

# 2018年度(2019年3月期) 第1四半期決算 補足資料

2018年 8月 3日

株式会社 協和エクシオ

URL <http://www.exeo.co.jp>

# 1. 連結

## (1) 概況

(単位:億円)

	18.3期(17年度)			19.3期(18年度)						
	第1四半期 A	第2四半期 累計期間 B	通 期 C	第1四半期		第2四半期 累計期間			通 期	
				実 績 D	前期比 D/A	計 画 E	前期比 E/B	進捗率 D/E	計 画 F	前期比 F/C
受 注 高	810	1,611	3,250	805	99%	1,530	95%	53%	3,400	105%
売 上 高	585	1,249	3,126	618	106%	1,280	102%	48%	3,350	107%
売上総利益	(13.4%) 78	(13.8%) 172	(13.9%) 433	(13.8%) 85	108%	(13.4%) 172	100%	50%	(13.9%) 465	107%
販 管 費	(7.0%) 40	(6.6%) 83	(5.7%) 177	(7.5%) 46	113%	(7.0%) 90	108%	51%	(5.7%) 190	107%
営業利益	(6.4%) 37	(7.1%) 89	(8.2%) 256	(6.3%) 38	104%	(6.4%) 82	92%	47%	(8.2%) 275	107%
経常利益	(7.2%) 41	(7.8%) 97	(8.5%) 264	(6.8%) 42	100%	(6.6%) 85	88%	49%	(8.4%) 281	106%
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	(4.8%) 27	(5.1%) 63	(5.8%) 179	(4.4%) 27	98%	(4.5%) 57	90%	48%	(5.6%) 188	104%

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. ( )内は売上高に対する割合です。

## (2) 受注高・売上高・次期繰越高

(単位:億円)

			18.3期(17年度)			19.3期(18年度)						
			第1四半期	第2四半期 累計期間	通 期	第1四半期		第2四半期 累計期間			通 期	
						実績	前期比	計 画	前期比	進捗率	計画	前期比
			A	B	C	D	D/A	E	E/B	D/E	F	F/C
受 注 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	407	849	1,662	397	98%	760	90%	52%	1,565	94%
		NCC	89	161	318	82	92%	150	93%	55%	325	102%
		都市インフラ	196	386	841	204	104%	400	103%	51%	970	115%
		小 計	694	1,397	2,822	684	99%	1,310	94%	52%	2,860	101%
	システムソリューション	116	214	427	120	104%	220	103%	55%	540	126%	
	合 計	810	1,611	3,250	805	99%	1,530	95%	53%	3,400	105%	
売 上 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	327	708	1,674	355	109%	755	107%	47%	1,680	100%
		NCC	48	114	281	58	120%	120	105%	49%	295	105%
		都市インフラ	115	235	745	116	100%	230	98%	51%	890	119%
		小 計	491	1,059	2,701	530	108%	1,105	104%	48%	2,865	106%
	システムソリューション	93	190	425	88	95%	175	92%	51%	485	114%	
	合 計	585	1,249	3,126	618	106%	1,280	102%	48%	3,350	107%	
次 期 繰 越 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	738	799	647	689	93%	—	—	—	—	—
		NCC	148	154	144	168	113%	—	—	—	—	—
		都市インフラ	682	751	696	785	115%	—	—	—	—	—
		小 計	1,569	1,705	1,488	1,643	105%	—	—	—	—	—
	システムソリューション	90	92	70	102	112%	—	—	—	—	—	
	合 計	1,660	1,797	1,559	1,745	105%	—	—	—	—	—	

(注) 億円未満の端数は切り捨てています。

## (3) 主要子会社業績概況(各社単独)

(単位:億円)

	エクシオテック			大和電設工業		
	18.3期(17年度)	19.3期(18年度)		18.3期(17年度)	19.3期(18年度)	
	第1四半期 A	第1四半期 B	前期比 B/A	第1四半期 C	第1四半期 D	前期比 D/C
受注高	49	58	118%	32	37	116%
売上高	30	44	145%	23	30	129%
売上総利益	(6.1%) 1.8	(8.1%) 3.6	192%	(7.1%) 1.6	(8.9%) 2.6	161%
販管費	(9.6%) 2.9	(5.9%) 2.6	89%	(7.3%) 1.7	(5.9%) 1.7	104%
営業利益	(▲3.5%) ▲1.0	(2.2%) 0.9	—	(▲0.2%) ▲0.0	(3.0%) 0.9	—
経常利益	(▲2.7%) ▲0.8	(2.7%) 1.1	—	(0.3%) 0.0	(3.5%) 1.0	1326%
四半期純利益	(▲2.8%) ▲0.8	(2.1%) 0.9	—	(0.2%) 0.0	(2.3%) 0.7	1340%

(注)1. 億円未満(一部は千万円未満)の端数は切り捨てています。

2. ( )内は売上高に対する割合です。

## 2. 単独

### (1) 概況

(単位:億円)

	18.3期(17年度)			19.3期(18年度)						
	第1四半期 A	第2四半期 累計期間 B	通 期 C	第1四半期		第2四半期 累計期間			通 期	
				実 績 D	前期比 D/A	計 画 E	前期比 E/B	進捗率 D/E	計 画 F	前期比 F/C
受 注 高	682	1,333	2,685	660	97%	1,250	94%	53%	2,900	108%
売 上 高	481	1,028	2,568	504	105%	1,040	101%	49%	2,770	108%
売上総利益	(10.4%) 50	(10.2%) 104	(10.8%) 276	(10.4%) 52	105%	(10.2%) 106	101%	50%	(10.8%) 300	108%
販 管 費	(5.9%) 28	(5.6%) 57	(4.9%) 125	(6.0%) 30	107%	(6.2%) 64	111%	48%	(4.9%) 135	108%
営 業 利 益	(4.5%) 21	(4.5%) 46	(5.9%) 151	(4.4%) 22	102%	(4.0%) 42	90%	53%	(6.0%) 165	109%
経 常 利 益	(12.2%) 58	(8.5%) 87	(7.6%) 194	(19.5%) 98	167%	(11.2%) 116	132%	85%	(8.7%) 242	125%
四半期(当期)純利益	(10.6%) 51	(6.9%) 70	(5.7%) 146	(17.9%) 90	177%	(9.9%) 103	146%	88%	(6.8%) 188	129%

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. ( )内は売上高に対する割合です。

## (2) 受注高・売上高・次期繰越高

(単位:億円)

				18.3期(17年度)			19.3期(18年度)						
				第1四半期 A	第2四半期 累計期間 B	通 期 C	第1四半期		第2四半期 累計期間			通 期	
							実績 D	前期比 D/A	計 画 E	前期比 E/B	進捗率 D/E	計 画 F	前期比 F/C
受 注 高	エンジニアリング ソリューション	NTT グループ	アクセス	181	364	724	178	98%	345	95%	52%	700	97%
			ネットワーク	38	100	202	51	134%	90	90%	57%	200	99%
			モバイル	137	279	527	105	77%	225	81%	47%	490	93%
			小 計	357	743	1,454	335	94%	660	89%	51%	1,390	96%
		NCC	87	157	309	80	92%	140	89%	57%	310	100%	
		都市インフラ	167	315	688	170	102%	315	100%	54%	830	121%	
		小 計	612	1,216	2,451	586	96%	1,115	92%	53%	2,530	103%	
		システムソリューション	69	116	233	74	106%	135	115%	55%	370	158%	
		合 計	682	1,333	2,685	660	97%	1,250	94%	53%	2,900	108%	
売 上 高	エンジニアリング ソリューション	NTT グループ	アクセス	155	319	735	178	114%	355	111%	50%	740	101%
			ネットワーク	37	90	215	30	79%	95	105%	32%	230	107%
			モバイル	93	215	515	96	102%	215	100%	45%	520	101%
			小 計	287	625	1,466	304	106%	665	106%	46%	1,490	102%
		NCC	47	112	271	56	120%	110	98%	51%	280	103%	
		都市インフラ	90	184	596	95	106%	175	95%	55%	720	121%	
		小 計	425	922	2,334	456	107%	950	103%	48%	2,490	107%	
		システムソリューション	56	106	234	48	86%	90	84%	54%	280	120%	
		合 計	481	1,028	2,568	504	105%	1,040	101%	49%	2,770	108%	
次 期 繰 越 高	エンジニアリング ソリューション	NTT グループ	アクセス	213	233	176	176	83%	-	-	-	-	-
			ネットワーク	92	101	79	101	109%	-	-	-	-	-
			モバイル	372	392	339	349	94%	-	-	-	-	-
			小 計	678	727	596	627	92%	-	-	-	-	-
		NCC	143	149	140	164	114%	-	-	-	-	-	
		都市インフラ	622	676	637	713	115%	-	-	-	-	-	
		小 計	1,444	1,552	1,374	1,504	104%	-	-	-	-	-	
		システムソリューション	62	59	49	74	119%	-	-	-	-	-	
		合 計	1,507	1,612	1,423	1,579	105%	-	-	-	-	-	

(注)億円未満の端数は切り捨てています。

## 見通しに関する注記事項

業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

### 【お問合せ先】

経営企画部 IR担当

今井・三嶋

T E L : 03-5778-1073

E-mail : [exeo.ir@en2.exeo.co.jp](mailto:exeo.ir@en2.exeo.co.jp)

U R L : <http://www.exeo.co.jp>

※当社ホームページに各種IR資料を掲載  
しております。ご利用ください。